Contratado.................:  MAISA  KATIENE  OLEGARIO
BEZERRA DA CUNHA 01372775471, inscrita no CNPJ n°
45.101.564/0001-59, Rua Orlando de Lima, 465 BL C AP
402, Ponta Negra, Natal/RN, CEP nº 59091-020.    

Prazo................:  Até 31 de Dezembro de 2024.

Valor total: R$ 10.640,00 (dez mil seiscentos e quarenta
reais).

Fundamento  Legal...:  artigo  75,  inciso  II  da  Lei  nº
14.133/2021 e suas alterações posteriores.

Dotação  Orçamentária:  01.001.031.0007.2001,
CLASSIFICAÇÃO  ECONÔMICA  33.90.30  –  MATERIAL  DE
CONSUMO.

ALTO DO RODRIGUES - RN, 09 de abril de 2024.

[...]

prestação de serviço de Agenciamento de Viagens para o
exercício  de  2024,  compreendendo  os  serviços  de
emissão,  remarcação  e  cancelamento  de  passagens
aéreas, em âmbito nacional, para Câmara Municipal de
Carnaúba dos Dantas.

DO VALOR E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Valor total de
R$  R$  15.000,00  (quinze  mil  reais).  -  As  despesas
decorrentes da presente licitação ocorrerão pela seguinte
Dotação  Orçamentária:--  RECURSOS  PRÓPRIOS  DO
MUNICÍPIO DE CARNAÚBA DOS DANTAS:  01.00 – PODER
LEGISLATIVO  01.031.0001.2001 –  MANUT.  ATIVIDADES
DA  CAMARA  MUNICIPAL  3.3.90.33.00  –  PASSAGENS  E

[...]

07.887.781/0001-27), material este
que  será  util izado  na  manutenção  dos  serviços
administrativos  e  legislativos  da  Câmara  Municipal  de
Florânia, durante o exercício de 2024.
Art. 2º – Pelo deslocamento será concedido o pagamento
no  valor  de  R$  175,00  (cento  e  setenta  e  cinco
reais),  correspondente  a  01  (uma)  DIÁRIA  PARCIAL,
conforme o que estabelece a Lei Municipal nº 848/2017 e
a Lei Municipal nº 937/2022, valor este que servirá para
custear despesas com alimentação e transporte.
Art.  3º – Esta portaria entra em vigor na data de sua

[...]

Reconheço  a  DISPENSA  DE  LICITACAO  de  licitação
fundamentada  na  Lei  14.133/2021,  Art.  75,  II,  e  suas
atualizações posteriores e em consonância com o parecer
da  Assessoria  Jurídica  acostado  aos  autos,  a  favor  da
empresa:  H  F  DINIZ  no  valor  total  de  R$  58.019,50
(CINQUENTA E OITO MIL E DEZENOVE REAIS E CINQUENTA
CENTAVOS) CINQUENTA E OITO MIL E DEZENOVE REAIS E
CINQUENTA CENTAVOS para AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
EXPEDIENTE  PARA  ATENDER A  DEMANDA DA  CÂMARA
MUNICIPAL  DE  GOVERNADOR  DIX-SEPT  ROSADO/RN.
Onde formulou-se expediente de DISPENSA DE LICITACAO

[...]

DISPENSABILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO N/ 010400001

T E R M O
AUTORIZATIVO
D A
DISPENSABILIDA
DE DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº:010400001

CREDOR:GEOTEC INSTALAÇÕES

CPF/CNPJ:53.291.271/0001-00

BASE LEGAL:ARTIGO 75, INCISO II da Lei 14.133/2021

VALOR ORDINARIA: R$ 19.000,00 (DEZENOVE MIL REAIS)

OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA
PARA  AQUISIÇÃO  E  INSTALAÇÃO  DE  PROTETOR
PERIMETRA  TIPO  CERCA  ELETRIFICADA,  CÂMERAS  DE

SEGURANÇA  E  ALARMES,  INCLUINDO  GARANTIA  DE
FUNCIONAMENTO PA O ANEXO DA CÂMARA MUNICIPAL DE

[...]

Poder  Legislativo  Municipal,  especificamente  para
participar  da  XXIII  Marcha  UVB  Brasil-  Legislativos
Municipais, fazendo jus ao pagamento de 06 (seis) diárias
acrescido  de  30% sobre  o  valor  fixado,  já  que  a  viagem
exigi pernoite, no valor total de R$ 4.963,74 (quatro mil,
novecentos e sessenta e três reais e setenta e quarto
centavos)  para  cobertura  das  despesas  decorrente  do
deslocamento,  na conformidade da Lei  572/2017 e Lei
848/2024.

Lagoa Nova, em 22 de Abril de 2024.